
Pedagogická
fakulta

i..'1 l, .í"1|",i, {j.|..,í:}t"1

I

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

'

il,, i," l..,;i ,l': !:',,_ll..|i.:i::.,.,,i1 i::

P14434

! Psychologie
|,"_""_ ,*,,____ _ _*,__,

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

j Psychologie

"_}

Akademický rok: W_

Název práce:

Oponent/tka
práce:

;:;l_ fobie - autobiografická studie
-:

1

i Mgr.Zdeňka Bajgarová
l _, _. ^ _^._ "._^*

1

_}

F<rrmulace cíIů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provaza ne

Naplnění cílů práce:

§bsahová úroveň'práce

t]Xnn cíle nejsou korektně formulovány

nXnn neodpovídá

nXnn nejsou podstatné

nXnn neprovázané

cíle práce naplněny ntrXn nenaplněny



nnXI
nnXn
nXnn
t]nXn

Zvolené metodologické řešení:

odpovídácílůmpráce n X n tr
Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

neodpovídá cílům práce

neadekvátní

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostateČně
dopracované, dokončené

prlmereny a ]asny

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

12..3

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu :

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů;

relevantní

n!nx nedostatečná (neodpovídající)

ljnX!n zdroje nejsou aktuální

nnXn práce neobsahuje zahraniční zdroje

nXnn nerelevantní

citační norma:

zcela dodržena nnXn nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

používá výborně

,.-.-, .. .:a:::.:';,,| 
,:.l:,l:, ]iii, :,: i' ].,,

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

J azyjt,oÝá ú,ť§V_.e§l§]ť, á,ce

nnnX neodpovídá požadované úrovni

!nnX
nInX nepouzlva

Formální úroveň práce

Xtrnn neodpovídá stanoveným požadavkům

obsa huje XInn neobsahuje

;\j

1l

obsahuje velké množství
gramatických chyb

|,i

Ij

Xnnn nevyhovující

vyhovující XDnn nevyhovující

Další hotln*eeni

ÍÓ7^rl;;;r:rúiiÍ"^Órirc"byl"";d";tlfi"Ř;Óá-bj.ktňi;ň;k"š..*tíi;,f"r,*niůtrpicjct sociálnífobií"
nicméně výzkumné otázky 1 a 2 spíše neodpovídajítomuto cíli a nejsou vhodné pro kvalitativní analýzu.

Struktura práce odpovídá cílům - Vzhledem k zaměření práce se mi zdá nadbytečné vysvětlovat ijiné
úzkostné poruchy, informace uvedené u sociálnífobie naopak nejsou dostatečné.

]ednotlivé části práce

Teoretická a empirická část práce

Naplnění cílů práce -



*:

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

I

Zvolené metodologické řešení

Adekvátní použitívýzkumných metod, metodických postupů - VzhIedem ke zvolení kvalitativní
metodologie je využití dotazníku nevhodné, jeho otázky příliš nenavádí k hlubší reflexi vlastního prožívání.
VyuŽití deníku je vhodnější, z 8 participantů jej ale odevzdalijenom 3, množství sebraných dat je
nedostatečné. Přiložený návod k vedení deníku nevede k získání bohatých a sytých dat.

Způsob prezentace problému/tématu .

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému - Předpokládám,že se autorce práce podařilo sebrat
nějaké výpovědi o subjektivních zkušenostech jedinců se sociálnífobií(použité citace participantů tomu
napovídají), nicméně je nedokázala smysluplně organizovat, nejspíš ikvůli nevhodně zvoleným výzkumným
otázkám,

Propracovanost práce - Práce se jevívysoce nepropracovaná kvůli množství obsahových i formálních chyb.

Práce s odbornou literaturou - V převážné většině teoretické části je čerpáno v podstatě pouze z prací
Praška a kol., nízké využitíaktuálních časopiseckých článků.

Aktuálnost použitých zd rojů

Zahraniční zdroje - Ačkoli jsou některé citovány, jejich využitíje nízké,

Relevance a validita zdrojů

CitaČnínorma - Seznam literatury není řazen abecedně, citace v textu se píšípřed tečkou.

Stylistická vyspělost

Gramatická úroveň

Odborný jazyk - Sociálnífobie neníadekvátně popsána, chybínapř, jejídiagnostická kriteria.

Rozsah práce

Práce obsahuje požadované náležitosti

Grafická úroveň práce - Pozitivně hodnotím grafický výstup z programu Atlas,ti.

Struktura a členění práce

nevyhoVěl/

rlll

velmi dobře



Práce splňuje zál<ladní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

ANo

Datum: rffi Podpis oponenta/tky práce:

NE

n


